
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar
milieuopsporingsambtenaar in dienst van de Dienst Milieu en
Bouwtoezicht van de gemeente Amsterdam 2005

Besluit van de Minister van Justitie van
8 augustus 2005, nr. 5367956/Justis/05,
houdende wijziging van het Besluit bui-
tengewoon opsporingsambtenaar mili-
euopsporingsambtenaar in dienst van de
Dienst Milieu en Bouwtoezicht van de
gemeente Amsterdam 2005

De Minister van Justitie,
Gelezen het verzoek van de directeur
van de Dienst Milieu en Bouwtoezicht
van de gemeente Amsterdam van 3 mei
2005;
Gelet op:
– artikel 142, eerste lid, onder b en c en
derde lid, van het Wetboek van Strafvor-
dering;
– artikel 8a van de Politiewet 1993;
– artikel 17, eerste lid, aanhef en onder
ten tweede, van de Wet op de economi-
sche delicten en
– het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar milieuopsporingsambtenaar
in dienst van de Dienst Milieu en Bouw-
toezicht van de gemeente Amsterdam
2005 wordt als volgt gewijzigd:

Aan artikel 3 wordt onder b toege-
voegd:
De Wet hygiëne en veiligheid badinrich-
tingen en zwemgelegenheden.

Aan artikel 3 wordt onder c toege-
voegd:
Artikel 8a van de Politiewet 1993 en
artikel 447e van het Wetboek van Straf-
recht.

Artikel 8 komt te luiden:

Artikel 8
De op naam gestelde akten van opspo-
ringsbevoegdheid en beëdiging en de
overige benoemingsbescheiden, afgege-
ven mede op basis van het in artikel 7
genoemde besluit, worden voor de duur
van hun geldigheid of tot daarover nader
zal zijn beslist, geacht te zijn akten en
overige benoemingsbescheiden afgege-
ven mede op basis van het onderhavige
besluit.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
11 juli 2005 en vervalt op 11 juli 2010.

Dit besluit wordt in de Staatscourant
geplaatst.

Den Haag, 8 augustus 2005.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de coördinator Buitengewoon
Opsporingsambtenaar,
G.V.A. van Raaij.

1. 

2. 

3. 

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, dienst Justis, afde-
ling IBB/BOA, Postbus 20300, 2500 EH
Den Haag. Het bezwaarschrift dient te
zijn gemotiveerd.

Toelichting

De opsporingsbevoegdheid van de mili-
euopsporingsambtenaren in dienst van
de Dienst Milieu en Bouwtoezicht van
de gemeente Amsterdam is conform de
functielijst van 8 december 2004, ken-
merk 5324449/504 voor de functie van
milieuopsporingsambtenaar gewijzigd.

De Minister van Justitie,
namens deze:
de coördinator Buitengewoon
Opsporingsambtenaar,
G.V.A. van Raaij.

JU

Uit: Staatscourant 15 augustus 2005, nr. 156 / pag. 6 1


